УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04 июня 2021 года    № 715

Об организации работы пункта дистанционного

участия участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования / участников

единого государственного экзамена в

Ровеньском районе в заседаниях конфликтной

комиссии при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на

территории Белгородской области в 2021 году

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области

от 04 июня 2021 года № 1521 «Об организации работы конфликтной комиссии

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской области

в 2021 году», в целях организации работы по рассмотрению апелляций

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования / участников единого

государственного экзамена с использованием информационно-

коммуникационных технологий в случаях, если при подаче апелляции заявлено

её рассмотрение с участием, на территории Ровеньского района в 2021 году

приказываю:

1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного

и общего образования управления образования администрации Ровеньского

района, ответственным сотрудником за приём апелляций участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования (далее – ГИА-11), участников единого

государственного экзамена 2021 года (далее – ЕГЭ) о несогласии  с

выставленными баллами из муниципальных бюджетных образовательных

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы

среднего общего образования, из ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», от

выпускников прошлых лет.

2. Назначить Неткал Романа Анатольевича, инженера – программиста

МКУ «Центр сопровождения развития образования», ответственным

сотрудником за передачу по защищённым каналам связи в региональный центр

обработки информации Белгородской области (далее – РЦОИ) поступивших

апелляций участников ГИА-11 / ЕГЭ в течение одного календарного дня со дня

их получения; получение из РЦОИ и передачу в образовательные организации

сформированного графика рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами.

3. Организовать работу пункта дистанционного участия участников ГИА-

11 / ЕГЭ в Ровеньском районе в заседаниях конфликтной комиссии при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской области

в 2021 году (далее пункт дистанционного участия).

Определить место работы пункта дистанционного участия - управление

образования администрации Ровеньского района по адресу: 309740

Белгородская область, посёлок Ровеньки, улица Ленина, 60, кабинет № 9.

4. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного

и общего образования управления образования администрации Ровеньского

района, ответственным сотрудником пункта дистанционного участия.

5. Назначить Неткал Романа Анатольевича, инженера – программиста

МКУ «Центр сопровождения развития образования», техническим

специалистом пункта дистанционного участия.

6. Кутовой Н.П., ответственному сотруднику пункта дистанционного

участия:

6.1. Организовать работу пункта дистанционного участия в соответствии с

приложением № 8 к приказу департамента образования Белгородской области

от 04 июня 2021 года № 1521 – «Организация работы пункта дистанционного

участия в заседаниях конфликтной комиссии» - в части касающейся.

6.2. Организовать участие апеллянтов и (или) их родителей (законных

представителей) в заседаниях конфликтной комиссии с использованием

информационно-коммуникационных технологий в случаях, если при подаче

апелляции заявлено её рассмотрение с участием.

7. Неткал Р.А., техническому специалисту пункта дистанционного участия

организовать работу пункта дистанционного участия в соответствии с

приложения № 8 к приказу департамента образования Белгородской области от

04 июня 2021 года № 1521 – в части касающейся.

8. Возложить на Кутовую Н.П., Неткал Р.А. персональную ответственность

за соблюдение мер информационной безопасности при работе с

экзаменационными материалами участников ГИА-11 / ЕГЭ.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района,

реализующих образовательные программы среднего общего образования, в

которых обучались участники ГИА-11 2021 года:

9.1. Обеспечить неукоснительное исполнение Порядка подачи, отзыва

апелляций участниками государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования и сроки

рассмотрения апелляций конфликтной комиссией в части касающейся

(приложение 2 к приказу департамента образования Белгородской области от

04 июня 2021 № 1521).

9.2. Довести до сведения участников ГИА-11 2021 года, их родителей

(законных представителей) приказ департамента образования Белгородской

области от 04 июня 2021 № 1521 под подпись.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                       М.А. Бекетова

С приказом ознакомлены:

Кутовая Н.П. - _________

Неткал Р.А. - __________